



# Unsere Angebote

## Juni 2019

Gültig vom

03.06.-30.06.2019



**Paracetamol-ratiopharm 500 mg\***  
20 Tabletten

**50 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 2,80 € **1,40 €**

**Ibu-Lysin-ratiopharm 684 mg\***  
20 Tabletten

**42 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 9,97 € **5,75 €**

**Thomapyrin CLASSIC**  
Thomapyrin Classic Schmerztabletten\*  
20 Tabletten

**34 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 7,25 € **4,75 €**

**Diclac Schmerzgel\***  
100 g

**41 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 11,80 € **6,95 €**

**Gingium intens 120\***  
60 Tabletten

**38 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 51,98 € **31,95 €**

**Calcium Sandoz forte\***  
20 Brausetabletten

**31 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 7,97 € **5,45 €**

**Wobenzym\***  
100 Tabletten

**30 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 38,95 € **26,95 €**

**ASS-ratiopharm 100 mg**  
magensaftresist. Tabl.\*  
100 Tabletten

**45 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 4,59 € **2,50 €**

**Omeprazol Hexal 20 mg\***  
14 Hartkapseln

**41 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 11,97 € **6,95 €**

**Imodium akut lingual\***  
12 Schmelztabletten

**32 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 11,77 € **7,95 €**

**Laxoberal Abführ-Tropfen\***  
30 ml

**30 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 16,48 € **11,45 €**  
100 ml = 38,17 €

**Cetirizin-ratiopharm bei Allergien**  
10 mg\*  
20 Tabletten

**50 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 7,97 € **3,95 €**

**Fenistil Tropfen\***  
20 ml

**28 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 6,62 € **4,75 €**  
100 ml = 23,75 €

**Mometaxonal Heuschnupfenspray\***  
10 g

**40 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 11,60 € **6,95 €**

**FeniHydrocort Creme 0,5%\***  
30 g

**32 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 12,97 € **8,75 €**  
100 g = 29,17 €

**Lamisil Creme\***  
30 g

**30 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 17,12 € **11,95 €**  
100 g = 39,83 €

**Eucerin Sun Spray transparent LSF 50**  
200 ml

**TOP günstig**

Unser Preis **15,95 €**  
100 ml = 7,98 €

**Vichy Aqualia Thermal Dynam. Pflege Reichh.**  
50 ml

**25 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 20,00 € **14,95 €**  
100 ml = 29,90 €

**NasenDuo Nasenspray\***  
10 ml

**40 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 6,25 € **3,75 €**

**Dobendan Direkt Flurbiprofen 8,75 mg\***  
24 Lutschtabletten

**30 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 10,48 € **7,30 €**

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bitte beachten Sie die jeweilige Packungsbeilage! Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit Kundenkartenrabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.  
\*AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V). <sup>2</sup>UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

**Wichtige Information zu unseren Preisangaben!**  
<sup>1</sup>AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.



## Apotheke im Globus Plattling

Dr. Walter-Bruch-Straße 1 · 94447 Plattling  
Telefon: (0 99 31) 8 90 40 · Fax: (0 99 31) 89 04 14

**Öffnungszeiten:**

Mo. – Sa. 8.00 – 20.00 Uhr

**Mo - Sa bis 20.00 Uhr**



Apotheker J. Hosseini e.K.

